Diário   Oficial Página 74   05 de Julho de 2021 Nº 28.034
<BEGIN:1259182:74>

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS NO
ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITACAO - PREGÃO ELETRÔNICO  NR
013/ 2021

O SEBRAE/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio com amparo
no Regulamento de Licitações e Contratos do Sistema SEBRAE (Resolução
CDN nº 213 de 18 de maio de 2011, alterado pela Resolução CDN nº
361/2021), Lei Complementar nº 123/06, recepcionada no âmbito do
Sistema SEBRAE pela CDN 294/18 e demais legislações pertinentes, torna
público LICITAÇÃO-SOB A MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO
MENOR PREÇO POR LOTE, com data de abertura para 13/07/2021 às
15h00 -  HORÁRIO DE BRASÍLIA - a saber: REGISTRO DE PREÇOS para
Contratação de pessoa jurídica especializada no Fornecimento de material
de expediente, SOB DEMANDA, sem exclusividade, conforme condições,
quantidades e especificações contidas no Edital e seus anexos,  em sessão
a ser realizada por meio do Sistema Eletrônico no endereço https://licitanet.
com.br/. Edital disponível no endereço www.scf3.sebrae.com.br/portalcf.
Cuiabá, 02 de Julho de 2021. Adriana Rodrigues da Silva - Pregoeira.
<END:1259182:74>
<BEGIN:1259040:74>

MAB AUTO POSTO LTDA, CNPJ: 36.963.270/0002-26, torna público
que requereu junto a SEMA/MT o pedido da LP e LI para atividade de
comércio varejista de combustíveis p/ veículos automotores no município
de Querência/MT. Não EIA/RIMA.
<END:1259040:74>
<BEGIN:1259123:74>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SESC 21/0046

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria 0191/2020 e pela Portaria Sesc 0338/2020,
torna público para o conhecimento das empresas interessadas que no
local, horário e data, abaixo indicados, realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO-REGISTRO DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO,
com critério de julgamento menor preço por lote, Contratação de
empresa especializada no FORNECIMENTO DE CARNES, para atender
as demandas das unidades do SESC MATO GROSSO, de acordo com a
Resolução SESC 1.252/12-CN, de 01 de Agosto de 2012 e em obediência
aos termos e às condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.  DATA
E HORÁRIO: dia 15/07/2021 às 09h30min (Horário de Brasília), Local:
Sessão Pública, por meio de internet, mediante a inserção e monitoramento
de dados gerados ou transferido para o sistema “BBMNET LICITAÇÕES”
Página da Bolsa Brasileira de Mercadorias no endereço: www.bbm-
netlicitacoes.com.br, Telefone: (65) 3616-7917/3616-7930. LUCIANA
ORTIZ SILVA - PREGOEIRA. CARLOS ALBERTO TONDATI RISSATO -
DIRETOR REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<END:1259123:74>
<BEGIN:1259140:74>

BASF S.A, CNPJ sob o n° 48.539.407/0112-33, torna público que requereu
junto a Superintendência de Recursos Hídricos (SURH) da Secretaria de
Estado de Meio Ambiente do Mato Grosso (SEMA-MT), em conformidade
com os Termos de Referência Padrão n° 01/SURH/SEMA/MT e 04/SURH/
SEMA/MT, a Renovação de Outorga de Direito de Uso de Água Subterrânea
de um (01) poço tubular locado na Rodovia BR 163, km 816, s/n°, Fazenda
Borgoni, Zona Rural, no município de Sinop/MT.
<END:1259140:74>
<BEGIN:1259141:74>

UNIMED CUIABA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO CNPJ n°
03.533.726/0010-79 torna público que requereu à Prefeitura Municipal de
Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Urbano - SMADES as Licença Ambiental - Modalidade: Licença de
Localização (LL); Licença Prévia (LP); Licença de Instalação (LI) e Licença
de Operação (LO), para atividade de Laboratórios Clínicos, localizada
na Rua Barão de Melgaço nº 2064 no Bairro Centro-Sul no município de
Cuiabá/MT.
<END:1259141:74>
<BEGIN:1259143:74>

TERRA SELVAGEM GOLF CLUB., CNPJ n° 23.395.647/0001-65, torna
público que requereu junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente -
SEMA/MT a Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos para captação
superficial no afluente do Rio Bandeira (Lat. 15°23’33.78”S e Long. 56°
1’36.59”O) para atendimento do empreendimento localizado na Rodovia
MT-351, Km 04, município de Cuiabá/MT.
<END:1259143:74>
<BEGIN:1259145:74>

CARGILL AGRICOLA S.A, CNPJ: 60.498.706/0323-50, torna público que
requereu junto a SMMA/LRV a Renovação da Licença de Operação - LO,
para atividade de Armazéns Gerais no Município de Lucas do Rio Verde /
MT. NÃO FOI DETERMINADO EIA/RIMA.
<END:1259145:74>
<BEGIN:1259146:74>

LOUIS DREYFUS COMPANY BRASIL S.A, CNPJ: 47.067.525/0128-90,
torna público que requereu junto a SAMA/NM a Renovação da Licença de
Operação - LO, para atividade de Armazéns Gerais no Município de Nova
Mutum/MT. NÃO FOI DETERMINADO EIA/RIMA.
<END:1259146:74>

<BEGIN:1259169:74>

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA PRIMAVERA - COAP
CNPJ 37.433.314/0001-98 - NIRE 51400010871

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁ-
RIA DE RERRATIFICAÇÃO

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA PRIMAVERA - COAP, por seu
Presidente, no uso de suas atribuições estatutárias, especificamente em
seu Art. 21, convoca todos os Associados, que nesta data totalizam 78
(setenta e oito) membros, para a Assembleia Geral Extraordinária de Rerra-
tificação, a ser realizada no dia 02 de julho de 2021, na sala de reunião da
sede da Cooperativa, estabelecida na Avenida Rio Grande do Sul, nº 1661,
Distrito de Primavera, CEP 78.898-000, no município de Sorriso, Estado de
Mato Grosso, às 15:00 horas, em primeira convocação, com a presença de
2/3 dos cooperados presentes; em segunda convocação às 16:00 horas,
com metade mais um dos associados e, em terceira e última convocação,
as 17:00 horas com o quórum mínimo de 10 (dez) cooperados presentes; a
fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1. Ratificar as deliberações e Rerratificar a data de convocação
da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária realizada aos 19
(dezenove) dias do mês de março do ano de 2021 (dois mil e vinte e
um), a qual deliberou sobre a seguinte ordem do dia:
2. Prestação de contas do Conselho de Administração acompanhada
do parecer do Conselho Fiscal, compreendendo:
3. Relatório da Gestão;
4. Balanço Geral;
5. Demonstração das sobras apuradas, ou perdas decorrentes
da insuficiência das contribuições para cobertura das despesas da
Sociedade;
6. Demais demonstrações contábeis obrigatórias, previstas nas
Normas Brasileiras de Contabilidade;
7. Parecer do Conselho Fiscal;
8. Parecer da auditoria independente.
9. Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas, após a
dedução dos fundos obrigatórios;
10. Orçamento para 2021;
11. Fixação do valor do pró-labore da Diretoria Executiva;
12. Eleição e posse dos membros do Conselho de Administração;
13. Eleição e posse dos membros do Conselho Fiscal;
14. Plano de atividade da Sociedade para o exercício seguinte;
15. Reforma do Estatuto Social da Cooperativa;
16.  Alteração do endereço da cooperativa, em razão da modificação
do código de endereçamento postal do município de Sorriso/MT;
17. Alteração do endereço da Filial 03.
18. Outros assuntos de interesse do quadro social.

Sorriso - MT, 10 de junho de 2021.
DIOGO FRISON
PRESIDENTE

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1259169:74>
<BEGIN:1259173:74>

Ribeiro e Lima Agropecuaria LTDA-Delu Locações,CNPJ
21.165.855/0001-42, torna público que requereu à Secretaria de Estado
de Meio Ambiente de Mato Grosso-SEMA/MT, a Captação Insignificante
Superficial no Córrego Agulha nas coordenadas Long: 56°27’56,23”W - Lat:
14°55’24,437”S e o Licenciamento Ambiental no modelo LAC - Licença
por Adesão e Compromisso para atividade de Serviços de manutenção
e reparação mecânica de veículos automotores, situada na Est Podoro /
Estrada Da Praia Das Imbaúba, CEP 78.470-000, Cidade de Rosário Oeste,
Estado de Mato Grosso, nas coordenadas geográficas: 14°55’24.19”S -
56°27’38.11”O.
<END:1259173:74>
<BEGIN:1259174:74>

M. JUNGES & CIA LTDA, CNPJ 42.136.384/0001-14, torna público que
requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para atividades de Serviços
de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores / Serviços
de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores / Serviços de
alinhamento e balanceamento de veículos automotores, localizada na Rua
Genesio Roberto Baggio, N 155, sala 02, Centro-sul, Município de Sorriso/
MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

PRISMA - DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ 97.537.727/0001-
44, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Renovação
da Licença de Operação (LO) para atividades de Serviços de diagnóstico
por imagem com uso de radiação ionizante, exceto tomografia / Serviços
de tomografia / Serviços de ressonância magnética, localizada na AV.
Luiz Amadeu Lodi, N 731, Centro-sul, Município de Sorriso/MT, não foi
determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

MILTON DA COSTA LIMA NETO 03440529150, CNPJ n° 42.324.072/0001-
34 torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Sustentável de SINOP/MT, as Licenças Ambientais -
Modalidade: Licença Prévia (LP); Licença de Instalação (LI) e Licença de
Operação (LO), para atividade: Lavagem de Veículos (Lava Jato), localizada
na Avenida das Embaúbas, N: 518 - Bairro Setor Comercial, município de
SINOP-MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1259174:74>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT